
El Comercio 10,085.25 10,085.25 10,000.50 30,171.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ojo 9,063.04 9,084.36 9,008.03 27,155.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La República 8,363.17 0.00 0.00 8,363.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Popular 0.00 7,882.56 7,816.32 15,698.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Expreso 4,956.35 4,956.35 4,914.70 14,827.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Trujillo 4,327.99 4,327.99 4,291.62 12,947.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Tiempo de Piura 3,500.00 3,500.00 3,470.59 10,470.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Voces de Tarapoto 3,332.00 2,800.00 2,800.00 8,932.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caplina de Tacna 2,212.66 2,212.66 2,194.07 6,619.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Sol de Cusco 1,966.36 1,966.36 1,949.84 5,882.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caplina de Tacna 4,425.32 0.00 0.00 4,425.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Comercio 10,085.25 0.00 0.00 10,085.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Popular 7,094.30 0.00 0.00 7,094.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Sol de Cusco 3,932.72 0.00 0.00 3,932.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Tiempo de Piura 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Expreso 4,956.35 0.00 0.00 4,956.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Trujillo 8,655.98 0.00 0.00 8,655.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ojo 9,084.36 0.00 0.00 9,084.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Voces de Tarapoto 6,664.00 0.00 0.00 6,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista América Economía 0.00 6,545.00 0.00 6,545.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Gamarra 2,023.00 0.00 0.00 2,023.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Poder 5,664.40 0.00 0.00 5,664.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Caretas 0.00 0.00 10,800.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Strategia 0.00 4,944.45 0.00 4,944.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Anuario de los Bomberos 0.00 0.00 4,279.86 4,279.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Comercio 10,085.25 10,085.25 10,000.50 30,171.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ojo 9,084.36 9,084.36 9,008.03 27,176.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Popular 7,882.56 7,882.56 7,816.32 23,581.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Expreso 4,956.35 4,956.35 4,914.70 14,827.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Trujillo 4,327.99 8,655.98 8,583.25 21,567.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Tiempo de Piura 3,500.00 10,500.00 10,411.77 24,411.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Voces de Tarapoto 2,800.00 8,400.00 8,400.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caplina de Tacna 2,212.66 8,850.64 8,776.27 19,839.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Sol de Cusco 1,966.36 7,865.44 7,799.35 17,631.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Eye Catcher Media 0.00 54,492.64 0.00 54,492.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Comercio 0.00 7,935.93 0.00 7,935.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ojo 0.00 7,996.80 0.00 7,996.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Popular 0.00 7,882.56 0.00 7,882.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Expreso 0.00 9,912.70 0.00 9,912.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Trujillo 0.00 8,655.98 0.00 8,655.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Tiempo de Piura 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Voces de Tarapoto 0.00 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caplina de Tacna 0.00 8,850.65 0.00 8,850.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Sol de Cusco 0.00 7,865.44 0.00 7,865.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Pueblo (Arequipa) 0.00 8,193.15 0.00 8,193.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Chiclayo 0.00 8,764.12 0.00 8,764.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Voz de Ica 0.00 6,770.29 0.00 6,770.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Región (Iquitos) 0.00 7,650.00 0.00 7,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vallas y gigantografías 0.00 10,795.68 0.00 10,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Carteleras Peruanas 0.00 10,089.00 0.00 10,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Punto Visual 0.00 10,089.00 0.00 10,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Clear Channel 0.00 42,043.66 0.00 42,043.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Eye Catcher Media 0.00 54,492.64 0.00 54,492.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RPP 0.00 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Edad de Oro 0.00 0.00 3,964.80 3,964.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista Actualidad Militar 0.00 0.00 3,540.00 3,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Revista América Economía 0.00 0.00 6,490.00 6,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Enero Marzo

Promocionar el Crédito Hipotecario del Banco de la Nación
para la compra de viviendas en Lima, Trujillo, Piura, 

Tarapoto, Tacna, Cusco, Arequipa, Chiclayo, Ica e Iquitos;
a través de diarios, vía pública y radios con cobertura en 

las localidades donde se 

CAMPAÑAS PUBLICITARIAS AÑO 2011

Hacer de conocimiento público que los cajeros Multired de
Banco de la Nación ahora también aceptan tarjetas 

Mastercard de otros bancos, mediante la publicación de un
aviso publicitario en diarios y revistas de Lima y provincias.

II Trimestre 
Importe S/.

III Trimestre 
Importe S/. Justificación I Trimestre 

Importe S/.Campaña

Necesidad de mantener informados a los pensionistas de 
la Ley 19990 la fecha de abono de sus respectivas 
pensiones, a través de 5 diarios de Lima y 5 diarios 

principales de provincias con mayor alcance (superior a  
4.5 Rtg.)

Julio Agosto SetiembreFebrero 

Multibeneficio

Medio

Pago de Pensiones 
ONP

Mastercard

Informar sobre las nuevas promociones asociadas al uso 
en establecimientos comerciales de la Tarjeta de Débito 
del Banco de la Nación, para adquirir pasajes áereos y 

terrestres con descuentos especiales.

Crédito Hipotecario 
Compra



Enero Marzo

CAMPAÑAS PUBLICITARIAS AÑO 2011

II Trimestre 
Importe S/.

III Trimestre 
Importe S/. Justificación I Trimestre 

Importe S/.Campaña Julio Agosto SetiembreFebrero Medio

El Comercio 0.00 10,085.25 0.00 10,085.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ojo 0.00 9,084.36 0.00 9,084.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Popular 0.00 7,882.56 0.00 7,882.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Expreso 0.00 9,912.70 0.00 9,912.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Trujillo 0.00 8,655.98 0.00 8,655.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Tiempo de Piura 0.00 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Voces de Tarapoto 0.00 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Caplina de Tacna 0.00 8,850.64 0.00 8,850.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Sol de Cusco 0.00 7,865.44 0.00 7,865.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
El Pueblo (Arequipa) 0.00 2,731.05 0.00 2,731.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Industria de Chiclayo 0.00 8,764.12 0.00 8,764.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Voz de Ica 0.00 6,770.29 0.00 6,770.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
La Región (Iquitos) 0.00 7,650.00 0.00 7,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Clear Channel 0.00 42,043.66 0.00 42,043.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Eye Catcher Media 0.00 54,492.64 0.00 54,492.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vallas y Gigantografías 0.00 10,795.68 0.00 10,795.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Carteleras Peruanas 0.00 10,089.00 0.00 10,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Punto Visual 0.00 10,089.00 0.00 10,089.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Crédito Hipotecario Expreso - Suplemento
0.00 4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Promocionar el Producto Crédito Hipotecario en un 
suplemento afín al producto.

Voces de Tarapoto 6,664.00 0.00 8,400.00 15,064.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

El Protagonista 2,500.00 2,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revista El Tarapotino 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gestión 0.00 10,090.49 0.00 10,090.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revista Gamarra 0.00 0.00 2,006.00 2,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

POS Eye Catcher Media

0.00 54,492.64 0.00 54,492.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incentivar el uso de la Tarjeta Multired Global Débito para 
realizar consumos en Centros Comerciales.

La Industria de Trujillo - 
Suplemento 1,785.00 0.00 0.00 1,785.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Revista Universidad Católica 0.00 1,099.56 0.00 1,099.56 0.00 0.00 0.00 0.00

Banco de la Nación Agro y Jardines
0.00 8,330.00 0.00 8,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Presencia de la marca Banco de la Nación en importante 
vía limeña de alto tránsito.

Un Banco para cada 
estilo de vida El Comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,799.99 0.00 0.00 10,799.99

Difundir la importancia de la presencia del Banco de la 
Nación 

BN Obtiene grado de 
inversión Gestión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,798.89 0.00 0.00 10,798.89

Difunir la importancia de la obtención del grado de 
inversión nacional e internacional 

Trome 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,599.76 0.00 10,599.76

Ojo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,079.80 0.00 3,079.80
175,157.05 755,040.85 161,636.52 1,091,834.43 0.00 21,598.88 13,679.56 0.00 35,278.44

Nota: Montos Incluyen el IGV

Acorde a la Ley N° 28874 - Ley que Regula la Publicidad Estatal

Crédito Hipotecario 
Mejora

Necesidad de informar a los pensionistas de la Ley 19990 
que el BN por encargo de la ONP, efectuará a la 
verificación de supervivencia de sus pensionistas

Clientes ONP

Difundir la importancia de la presencia del Banco de la 
Nación 

Informar a los residentes de la ciudad de Tarapoto 
(clientes y usuarios de nuestros servicios) la incorporación

del Programa Mototaxi Cívico en esa localidad.

Promocionar el servicio de Préstamos mediante las 
empresas de Microfinanzas a las Pequeñas y Medianas 

Empresas. 

Promocionar el Crédito Hipotecario del Banco de la Nación
para la mejora de viviendas en Lima, Trujillo, Piura, 

Tarapoto, Tacna, Cusco, Arequipa, Chiclayo, Ica e Iquitos;
a través de diarios y vía pública con alcance en las 

localidades donde se encuentra 

La Mejor Riqueza del 
Perú es su Gente

Microfinanzas

Mototaxi Cívico


